
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Superintendência de Gestão de Pessoas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Teresinha· Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7556 

sugepe@ufabc.edu.br 

PORTARIA DA SUGEPE Nº 084, DE 31 DE JANEIRO DE 2019. 

Designa a composição pro tempore da Comissão 

Permanente de Apoio à Flexibilização de Jornada 

(CAF), até a realização de nova eleição. 

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, 

de 06/04/2018, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 67 de 09/04/2018, considerando 

as competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 325, de 19/09/2017, publicada no DOU nº 

183 de 22/09/2017, no uso das atribuições a ele conferidas, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a seguinte composição pro tempore da Comissão Permanente de 

Apoio à Flexibilização de Jornada (CAF), até a realização de nova eleição: 

Representantes Eleitos: 

I. Felipe Vasconcellos de Siqueira, SIAPE 1982402 (titular) e Daniel

Ferraresi Araújo Silva, SIAPE 1569483 (suplente);

II. Jorge Donizetti Rodrigues Junior, SIAPE 1824320 (titular) e Roberta

Kelly Amorim de Franca, SIAPE 1563971 (suplente);

Representantes da Reitoria: 

III. Jeniffer Alessandra Supplizi da Costa, SIAPE 1887790 (titular) e Rodrigo

Muller Camatta, SIAPE 1875419 (suplente);

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço da UFABC. 

Eduardo Scorzoni Ré 

Superintendente de Gestão de Pessoas 

Boletim de Serviço nº 815 - 1 de fevereiro de 2019 Página 114


